Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041200151

151

Nº 71, sexta-feira, 12 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019-CPL

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL da Prefeitura Municipal de
Coari/AM torna público aos interessados que realizará o seguinte procedimento
licitatório:TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019-CPL, OBJETO: Contratação De Pessoa
Jurídica Especializada Para Realização Da Construção De Piscina Para O Centro De
Convivência Da Família, Conforme Convenio 145-2017 (Projeto Calha Norte) Com data
de abertura para o dia: 30/04/2019 às 09hs:00. Local: Sala da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, situado a Rua Cinco (05) de Setembro, nº. 1000 - Bairro: Centro,
Coari/AM - sede da Prefeitura Municipal de Coari/AM. O Edital encontra-se a
disposição dos interessados na CPL, podendo ser retirado mediante o pagamento da
DAM no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Tributação da Prefeitura
Municipal de Coari, referente às custas das cópias reprográficas do conteúdo da
Licitação ou gratuitamente se solicitado em mídia, neste caso necessário apresentação
de PEN DRIVE e disponível em até 72 a contar desta publicação no Portal da
Transparência do município de Coari-AM
(http://www.transparenciamunicipalaam.com.br/coari/procedimentos-licitatorios )

Coari-AM, 10 de Abril de 2019.
JORGE THIAGO CARVALHO ABRAHIM

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 081/2017- PMJ oriundo da

Tomada de Preço n° 007/2015- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ,

inscrita no CNPJ. N°. 04.505.509/0001-47, Contratada: SIGMA ENGENHARIA E

CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 11.621.353/0001-25, Objeto: O presente Termo

Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº

081/2017-PMJ, até 04/04/2019, fica prorrogado por mais 152 (Cento e cinquenta e dois

dias), a contar de 05/04/2019 a 04/09/2019, O presente instrumento fundamenta-se no

art. 57, da Lei n. º 8.666/93. Ratifica as demais condições e cláusulas contratuais não

modificadas direto ou indiretamente por este instrumento, declarando-se, nesta

oportunidade. Data da Assinatura: em 01 de abril de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA N° 2/2019

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Manaus, através da

Subcomissão de Infraestrutura, torna público o Resultado Final da Concorrência nº

002/2019. Objeto: Revitalização da Infraestrutura Viária do Distrito Industrial I de

Manaus - Lote 2. Empresa Vencedora da Licitação: Ardo Construtora e Pavimentação

Ltda. A Ata com o resultado final da licitação está disponível na Comissão Municipal

de Licitação, Av. Constantino Nery, nº 4080 - Chapada, das 8 às 14h (horário local),

telefones: (92) 3215-6376 ou 3215- 6333.

Manaus-AM, 11 de abril de 2019.

MARIANA DE VASCONCELOS BORGES

Presidente da Subcomissão de Infraestrutura da

Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 - CPL/SRP

A Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, torna público que estará reunida na Sala de Reunião da CPL,

localizada na Avenida 16 de Fevereiro, nº. 73 - Centro, no Município de Novo Aripuanã/AM,

para dar prosseguimento a abertura dos envelopes referente ao: PREGÃO PRESENCIAL Nº

019/2019 - CPL/SRP - Objeto: Formação de Registro de Preços para Contratação de Pessoa

Jurídica Especializada na Prestação de Serviços Médicos, Odontológicos, de Enfermagem, de

Assistência Social, Nutrição, Psicologia e Farmácia/Bioquímica, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social do

município de Novo Aripuanã/AM. Data da abertura de envelopes: 25 de abril de 2019.

Hora: 09:00. Regência legal: Lei n 10.502/2002 e Lei nº 8666/93. Informações: O edital bem

como seus anexos poderão ser retirados a partir de 12/04/2019 no Portal da Transparência

(www.transparenciamunicipalaam.com.br/novoaripuana), e para a devida participação da

licitação em questão, os interessados deverão apresentar Recibo de Retirada de Edital até

02 (dois) dias antes do certame na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação

- CPL, localizada na Avenida 16 de Fevereiro, nº. 73 - Centro, no Município de Novo

Aripuanã/AM -

Novo Aripuanã-AM, 10 de abril de 2019.

EDON DE MESQUITA MACHADO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
DESPACHO DE 28 DE MARÇO DE 2019

CONSIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e equipe de apoio no
Processo nº 008/2019, relativo à Licitação do tipo Pregão Presencial nº 06/2019 - Registro
de Preços nº 03/2019, CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente
ao referido procedimento licitatório e o que mais consta dos autos do mencionado
processo, HOMOLOGO a deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, constante no
relatório supracitado para todos os efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o objeto da Ata de
Registro de Preços às licitantes: B. G. Veiga Me CNPJ Nº: 14.107.159/0001-14, vencedora
para fornecimento dos itens do lote 01 no valor total de R$ 361.090,00 (trezentos e
sessenta e um mil e noventa reais) e a licitante I. O de Jesus - Me CNPJ: 05.543.939/0001-
16, vencedora para fornecimento dos itens do lote 02 com valor total de R$ 274.770,00
(duzentos e setenta e quatro mil setecentos e setenta reais), do certame para o "Registro
de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de Serviços
Funerários com fornecimento de Urnas para atender as necessidades do Fundo De
Assistência Social".

FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUINI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE (PESSOA JURÍDICA) PARA SERVIÇOS DE
ENGENHARIA COMPREENDENDO A "IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS
DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE PAUINI/AM",PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUINI AM, EM ATENDIMENTO AO CONVENIO 855040/2017. A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL do Município de Pauini, nos termos e para os
fins do disposto no Art. 21º, I, II e III da Lei 8.666/1993. Torna público,aos interessados que
na data, horário e local indicados, fará realiza licitação acima referida, marcada para o dia
25/04/2019 as 08:00min. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na
sede da CPL, a partir do dia 09/04/2019, sito a Rua Ananias Teixeira, SN, Cidade Alta -
Pauini/AM, no expediente de segunda a sexta, das 07:00 às 13:00 horas, ou Endereço
Eletrônico: cpl1pauini@gmail.com ouhttps://transparenciamunicipalaam.org.br/p/pauini.
Outras informações pelo número (97) 9 9145-9304.

Apuí, 8 de abril de 2019
CLAUDIONALDO VICENCIA REIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Urucurituba, através de sua Comissão Municipal de
Licitação - CML, instituída pelo Decreto Municipal nº 057/2019, torna público que realizará
o seguinte procedimento licitatório: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019, OBJETO:
contratação de pessoa jurídica especializada na Execução de obra e serviços de engenharia
com fornecimento de material e mão de obra, na construção do espaço educativo urbano
de 12 salas com quadra - na estrada do arrozal, no Município de Urucurituba de acordo
com o Termo de Convenio nº 201804385-1, aprovado pelo FNDE. DATA E HORÁRIO: dia 15
de maio de 2019 às 09h00min. O edital, Projeto Básico e seus anexos estão disponíveis aos
interessados a partir do dia 11/04/2019, na Comissão Municipal de Licitação sito a Av.
Presidente Castelo Branco, nº 445, Centro, Cep: 69.180-000, no horário de 08:00h às
12:00h, nos dias úteis. Mediante requerimento de solicitação (em papel timbrado da
empresa) e pagamento de DAM no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).
Fundamentado no art. 21, parágrafo 1º da lei 8.666/93.

Em, 10 de Abril de 2019
ALTEMAR JOSÉ GUIMARÃES DE OLIVEIRA

Presidente da CML

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Dia 03/05/2019, às 09:30 horas. Maior Oferta. Objeto: Contratação de Estabelecimento
Bancário, oficial ou privado, autorizado pelo Banco Central do Brasil, para a centralização
dos serviços de pagamento das remunerações e salários dos servidores, ativos e inativos da
Prefeitura Municipal de Andorinha/BA, mediante crédito a ser efetuado em contas-salários
ou equivalentes. Edital no endereço: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Tel: (74) 3529-
1024. Em 11/04/19.

CARLOS A. P. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019 - SRP

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 26/04/19 às 9:00h,
PP-SRP-005/2019, conforme autorização contida no PA 052/2019 - Regido pela lei
8.666/93. Objeto:Contratação de empresa(s) para futuras e eventuais aquisições de graxa,
óleos lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento
da frota de veículos, pertencentes ou locados a esta Administração. T:(77)3433-2268. Edital
na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.boanova.ba.gov.br.
12/04/19.

MARISNALDO R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2019

Dia 26/04/19 às 9h. Objeto: fornecimento de oxigênio medicinal. Menor preço global.
Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes.
Informações: na sede, tel. 7533262211.

Boa Vista do Tupim-BA, 11 de abril de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

		2019-04-12T16:21:09-0300